

PræstøNet

4720 Præstø

CVR nr. 74 55 60 19

Årsrapport for året 2025

15794 / cp

Indholdsfortegnelse:

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsens påtegning og påtegning foreningsvalgt revisor	3-4
Den uafhængige revisors påtegning	5-7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9-10
Resultatopgørelse for året 2025	11
Balance pr. 31. december 2025	12-13
Noter	14-16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

PræstøNet
4720 Præstø

Telefon: 44404720
Hjemmeside: www.praestonet.dk
E-mail: kontor@praestonet.dk

CVR-nr.: 74 55 60 19
Hjemsted: Præstø
Regnskabsår: 2025

Bestyrelse

Ove Ludvigsen
Gudmund Nielsen
Michael Justesen
Lars Jensen
Kim Roed Nielsen

Revision

Øernes Revision Registreret Revisionsaktieselskab
Næstvedvej 2
4760 Vordingborg

Ledelsens påtegning og påtegning foreningsvalgt revisor

Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for 2025 for PræstøNet.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig. Årsregnskabet giver efter vor opfattelse et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver og den finansielle stilling samt resultatet.

Vi indstiller årsrapporten til generalforsamlingens godkendelse.

Bemærkninger til årets resultat og foreningens fremtidige virke

Bestyrelsen har gennem 2025 arbejdet målrettet med en grundig gennemgang af foreningens forretning og økonomiske situation, som efter indgåelse af samarbejdsaftalen med Norlys må betragtes som svækket på de primære leverancer, da indtægtsgrundlaget til stadighed har været faldende som følge af fald i medlemstallene. Der er derfor arbejdet på reduktion af omkostninger og supplement til indtægtsgrundlaget.

Foreningen har ved flytning til mindre butikslokale og indretning af lager i eget lokale ved hovedstationen halveret den løbende husleje. Aftaler med eksterne leverandører er blevet gennemgået kritisk, og efter vurdering blevet tilpasset eller opsagt. Ligeledes udføres en del opgaver nu som frivilligt arbejde af bestyrelsen.

PræstøNet har i 2025 gennem FDA, fået refunderet et tidligere uretmæssigt opkrævet beløb fra Copydan/Verdens TV samt solgt den tidligere servicebil. Der er reduceret i foreningens pengeinstitut arrangementer, og foreningens portefølje af aktier i tidligere anvendt pengeinstitut er realiseret.

I slutningen af 2025 åbnede foreningen en butik, hvorfra såvel nye som eksisterende medlemmer kan hjælpes med deres TV og internet. Samtidig er indgået et samarbejde med ITFON i Vordingborg, hvorved vi har etableret reparations indlevering samt salg af tilbehør til tablet og telefon samt PC-udstyr. Med butikken som base, vil bestyrelsen kontinuerligt afsøge markedet for at finde andre forretningsområder, som er nært beslægtet til foreningens hovedleverancer.

Det er bevidst valgt at fastholde ansættelsen af forretningsføreren, da vi med en lokalt forankret medarbejder tilsikrer et højt fagligt serviceniveau, og hurtig hjælp i hverdagen til medlemmerne.

Bestyrelsen har besluttet, at tidligere og udokumenterede medlems tilgodehavender afskrives i 2025, ligesom alle anlægsaktiver er færdigafskrevet i 2025.

Resultatet af de besparelser der er igangsat, og de investeringer der er foretaget i 2025, vil blive afspejlet i budgettet for 2026.

Foreningens likvide formue planlægges anvendt til løbende modernisering af distributionsnettet og som likviditetsbuffer i den daglige drift.

Vordingborg, den 16. februar 2026

Ove Ludvigsen

Gudmund Nielsen

Michael Justesen

Lars Jensen

Kim Roed Nielsen

Ledelsen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt og indstiller til generalforsamlingen, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter:

Selskabets hovedaktivitet er at drive antenne net i Præstø.

Usædvanlige forhold:

Usikkerhed ved indregning eller måling:

Der er ingen usikkerhed forbundet ved indregning eller måling af specifikke poster i årsregnskabet.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold:

2025 resultatet er acceptabelt og forventes vendt til et positivt resultat i 2026, da der gennem 2025 er fundet flere udgiftsposter der er lukket/opsagt og derfor ikke længere vil belaste foreningens økonomi

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse for året 2025

<u>Note</u>	<u>År</u> <u>2025</u>	<u>År</u> <u>2024</u>
Indtægter:		
1 Indtægter	1.623.605	3.949.050
Indtægter i alt	1.623.605	3.949.050
Udgifter:		
2 Driftsomkostninger	16.729	2.205.669
Dækningsbidrag	1.606.876	1.743.381
3 Andre driftsindtægter	21.717	224.675
Andre eksterne omkostninger:		
4 Driftsomkostninger anlægget	330.910	645.711
5 Lokaleomkostninger	126.822	102.885
6 Autodrift	812	13.904
7 Personaleomkostninger	563.824	754.017
8 Administrationsomkostninger	406.911	451.448
Tab på debitorer	49.051	12.331
Andre eksterne omkostninger i alt	1.478.330	1.980.296
Resultat før afskrivninger	150.263	-12.240
Afskrivning på antenneanlæg	-226.732	-385.567
Resultat før finansielle poster	-76.469	-397.807
Renteindtægter	7.205	7.993
Kursregulering værdipapirer	14.466	0
Renteudgifter	-1.534	-853
Renter ej fradrag	-1.049	-185
Resultat efter finansielle poster	-57.381	-390.852
Skat af årets resultat	-53.088	-36.432
Årets resultat	-110.469	-427.284

Balance pr. 31. december 2025

Note

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Aktiver:		
Anlægsaktiver:		
Materielle anlægsaktiver:		
9 Antenneanlægget	0	256.815
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>256.815</u>
Finansielle anlægsaktiver:		
Deposita	18.000	16.800
Andele Præstø Boghandel	1.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.000</u>	<u>16.800</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>19.000</u>	<u>273.615</u>
Omsætningsaktiver:		
Tilgodehavende	11.265	20.416
Lager	46.058	0
Andre tilgodehavender	137.468	31.171
Tilgodehavende moms	62.436	23.502
Nordea konto 6276 685 536	0	731.417
Danske Bank 3385026714	0	-251
Værdipapirer	8.550	39.675
Lolland bank 6220 6613655	52.905	928.079
Lollands Bank 6220 2473054	1.000.000	0
Lollands Bank 6220 2473062	500.000	0
Selskabsskat	-29.844	0
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>1.790.520</u>	<u>1.774.009</u>
AKTIVER I ALT	<u>1.809.520</u>	<u>2.047.624</u>

Balance pr. 31. december 2025

Note

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Passiver:		
Egenkapital:		
Kapitalkonto primo	1.830.380	2.257.664
Årets resultat	-110.469	-427.284
EGENKAPITAL I ALT	<u>1.719.911</u>	<u>1.830.380</u>
Gældsforpligtelser:		
Langfristede gældsforpligtelser:		
Skyldige feriepenge overgangsperiode	0	17.633
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>17.633</u>
Kortfristede gældsforpligtelser:		
Leverandører af tjenesteydelser	34.216	36.913
Selskabsskat	0	13.215
Revisorhonorar	29.600	29.350
10 Anden gæld	25.793	120.133
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>89.609</u>	<u>199.611</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	<u>89.609</u>	<u>217.244</u>
PASSIVER I ALT	<u>1.809.520</u>	<u>2.047.624</u>
11 Sikkerheder og pantsætninger		
12 Eventualposter mv.		

Noter

<u>Note</u>	<u>År</u> <u>2025</u>	<u>År</u> <u>2024</u>
1 Indtægter		
Genåbning og etablering	0	400
Salg butik	14.374	0
TV	360.706	2.301.321
Internet	48.539	737.443
Materialer og timeløn	13.456	1.889
Verdens TV	0	279.318
Fee Norlys	206.526	57.565
Betalingsservice gebyr	0	35.048
Fakturagebyr	0	9.080
Restancegebyr	0	900
Driftstilskud	480.000	242.500
Copydan	216.115	0
Diverse indtægter	-3	14.331
Mastleje	283.892	269.255
	<u>1.623.605</u>	<u>3.949.050</u>
2 Driftsomkostninger		
Omkostninger teledan mv.	3.340	12.971
Varekøb til butik	12.736	0
Internet omkostninger	653	75.210
TV program pakker	0	1.815.036
Verdens TV	0	279.318
Verdens TV, tidl. år	0	23.134
	<u>16.729</u>	<u>2.205.669</u>
3 Andre driftsindtægter		
Refusion sygedagpenge	0	95.300
Erstatning	0	129.375
Avance vedr. salg driftsmidler	21.717	0
	<u>21.717</u>	<u>224.675</u>
4 Driftsomkostninger anlægget		
Reparation og vedligeholdelse	253.690	465.154
Elforbrug	72.305	177.039
Småanskaffelser, værktøj mm.	4.119	3.518
Andre driftsudgifter	796	0
	<u>330.910</u>	<u>645.711</u>

Noter

<u>Note</u>	<u>År</u> <u>2025</u>	<u>År</u> <u>2024</u>
5 Lokaleomkostninger		
Husleje m/moms	18.360	4.800
Husleje u/moms	53.350	77.400
El	7.230	0
Varme	7.088	9.600
Vand	963	3.891
Vedligeholdelse	38.991	7.194
Dekoration	840	0
	126.822	102.885
6 Autodrift		
Brændstof	0	1.389
Vedligeholdelse	812	5.860
Bilforsikring	0	5.513
Vægtafgift	0	1.142
	812	13.904
7 Personaleomkostninger		
Løn bestyrelsen	34.700	118.500
Lønninger	516.278	478.527
Pensioner	86.985	84.506
Sociale bidrag	3.401	2.181
ATP	3.564	3.564
Befordringsgodtgørelse	625	3.373
Personaleudgifter	2.036	3.000
Danløn	2.175	2.355
Feriepengeforpligtelse, Primo	-124.339	-66.327
Feriepengeforpligtelse, ultimo	38.400	124.339
	563.825	754.018

Noter

<u>Note</u>	<u>År</u> <u>2025</u>	<u>År</u> <u>2024</u>
8 Administrationsomkostninger		
Bestyrelsesmøder/Generalforsamling	2.064	2.064
Reklame omkostninger	109.230	39.240
Rejse- og mødeudgifter	5.058	21.636
Kontorartikler	3.142	8.345
Gaver og blomster	1.880	5.885
It-udgifter	45.865	138.262
Småanskaffelser	20.723	0
Telefon	7.879	4.360
Porto og udbringning	6.800	7.099
Revisorhonorar	33.600	29.300
Advokat	17.098	7.760
Incasso	2.916	0
PBS	1.051	28.520
Faktura Service	0	192
Regnskabsassistance	16.950	30.100
Forsikringer	127.381	103.920
Kontingenter og abonnementer	5.274	26.831
	<u>406.911</u>	<u>453.514</u>
9 Antenneanlægget		
Saldo primo	5.010.463	5.010.463
Afgang	-51.800	0
Af-/nedskrivninger, primo	-4.753.648	-4.368.081
Af-/nedskrivninger	-226.732	-385.567
Avance ved salg	21.717	0
	<u>0</u>	<u>256.815</u>
10 Anden gæld		
Skyldig A-skat og AM	17.602	25.445
Skyldig ATP	1.782	1.782
Skyldig pension	6.409	6.967
Hensat feriepengeforpligtelse	0	85.939
	<u>25.793</u>	<u>120.133</u>
11 Sikkerheder og pantsætninger		
Der foreligger ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger.		
12 Eventualposter mv.		
Der foreligger ingen eventualposter mv.		

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Kim Nielsen

Navn returneret af MitId: Kim Roed Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: a59bb759-e084-46e1-9236-60a5ff908be9

IP-adresse: 37.96.70.105:2510:2510

Dato for underskrift: 04-03-2026 10:22:57 CET (+01:00)

Underskrevet med MitID



Michael Justesen

Navn returneret af MitId: Michael Justesen

Bestyrelsesmedlem

ID: cbc9273c-698d-427c-a283-046a98e66e6c

IP-adresse: 178.155.225.191:3815:3815

Dato for underskrift: 04-03-2026 10:15:19 CET (+01:00)

Underskrevet med MitID



Gudmund Nielsen

Navn returneret af MitId: Gudmund Karsten Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 7dea7e8f-cbfa-4813-9d6e-311b33e0ccec

IP-adresse: 178.155.144.90:60697:60697

Dato for underskrift: 04-03-2026 10:16:22 CET (+01:00)

Underskrevet med MitID



Lars Jensen

Navn returneret af MitId: Lars Thomas Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 62ed407b-95a9-4d08-ae0a-2ca726b52458

IP-adresse: 212.10.113.206:56600:56600

Dato for underskrift: 04-03-2026 10:23:23 CET (+01:00)

Underskrevet med MitID



Ove Ludvigsen

Navn returneret af MitId: Ove Christian Højgård Ludvigsen

Bestyrelsesformand

ID: b728d64f-032b-4e53-99fe-7136cca16270

IP-adresse: 178.155.224.67:62274:62274

Dato for underskrift: 04-03-2026 11:35:54 CET (+01:00)

Underskrevet med MitID



Jesper Bo Winther

Navn returneret af MitId: Jesper Bo Winther

Revisor

ID: 09d7498a-64ca-498f-b3da-af8a58cdf5f2

IP-adresse: 2.106.120.94:58916:58916

Dato for underskrift: 04-03-2026 14:41:29 CET (+01:00)

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.